
MATU KOPŠANAS UN 
KRĀSOŠANAS

LĪDZEKĻI 
DARBU IZPILDĪJA :

GR.NR.:



KUMELĪTES

•Antiseptiskā iedarbība, 
nomierina ādu



RECEPTE



NĀTRE

•Uzlabo vielmaiņas procesus, 
stiprina matu saknes, novērš 
priekšlaicīgu sirmošnu, 
blauznas



RECEPTE



ALVEJA

•Pret matu izkrišanas viela, 
novērš blaugznas, uzlabo 
matu struktūru itsevišķi pēc 
fēnošanas, veidošanas ar 
lokšķērēm, pēc saules aktīvās 
iedarbības.



RECEPTE



SALVIJA 

•Pretiekaisumu, ārstnieciskā 
darbība, dezinficē ādu



RECEPTE



DADZIS

•Pret matu izkrišanas līdzeklis, 
uzlabo ādas stāvokli (ekzēma, 
seboreja, nieze)



RECEPTE



KADIĶIS

Satur daudz ēterikās ēļļas, vitamīnus 
pateicoties kurām notiek ādas un 
matu mitrināšana, uzlabo tauku 
dziedzeru funkcijas, uzlabo asinsriti, 
uzlabo matu struktūru



RECEPTE



TĒJA KOKS

Arstē ādu, iznīcina baktērijas, 
sēnīti, dezinficē ādu,  saglabā 
aizsargkārtu, uzlabo asinsriti, 
likvidē blaugznas, regulē tauku 
dziedzeru darbību, tonizē ādu



RECEPTE



SOJA

Satur daudz vitamīnu, 
aminoskābes, proteīnus, dzelzs, 
magniju, cinku, pateicoties kam 
atjauno mata stirbru, uzlabu 
matu augšanu, piešķir matiem 
elastīgumu, spīdumu



RECEPTE



• AUGI: 
SĪPOLU MIZAS
KUMELĪTES
NĀTRES
RABARBERA SAKNES
OZOLU MIZAS
KLIŅĢERĪTES
SMILŠĒRKŠĶIS
APINIS
LAVSONIJA (ALKANNA) – KRĀSA HENNA
BĒRZU LAPAS
VALRIEKSTU MIZAS
INDIGOFERA – KRĀSA BASMA



MĀJAS UZDEVUMS:

•Pabeigt šo prezentāciju - atrast matu kopšanas un 
krāsošanas receptes no augšā minētām izejvielām.

•Darbu jānodod līdz 5.10.2016.g.


